

Artikelnummer 05004138	GTIN-Stück  4 021269 041388	GTIN-Verpackung  4 021269 003553	eco-ID 47078	
----------------------------------	---	--	------------------------	---

Marke

HERBARIA



Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft



Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-003 | Lacon

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Verarbeitungsland

Deutschland

Verpackungsland

Deutschland

Zutaten

Kokos*, SESAM* geröstet, Knoblauch*, Steinsalz, Ingwer*, Lemongras*, Vollrohrzucker*, Zimt*, Vanille*, Kurkuma*, schwarzer Pfeffer*, Nelken*, Koriandersamen*, Fenchel*, Chili*, Kubebenpfeffer*, Sternanis*, Kardamom*, Kreuzkümmel*.

enthält folgende allergene Zutaten: Sesam

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Gewürzmischung für Thailandisches Wokgemüse oder Thai-Fischgerichte. Passt auch zu anderen asiatischen Gerichten.

Besonderheiten

Gewürz für Thailandisches Wokgemüse, Gewürz für Thai-Fischgerichte, Gewürz für asiatische Gerichte, Gewürz für Wokgemüse

Kurzbeschreibung

Gewürzmischung für Thailandisches Wokgemüse oder Thai-Fischgerichte. Passt auch zu anderen asiatischen Gerichten.

Zubereitung

Während des Garens „Gärten von Siam“ in das Gericht einstreuen.



Artikelnummer 05004138	GTIN-Stück  4 021269 041388	GTIN-Verpackung  4 021269 003553	eco-ID 47078	
----------------------------------	---	--	------------------------	---

Allergiehinweise

Spuren möglich: Erdnuss, Gluten, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf

enthalten: Sesam, Koriander, Pfeffer, Umbelliferae, Zimt

nein: Schwefeldioxid und Sulfit > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓ Lebensmittel gentechnikfrei ✓

Artikelnummer 05004138	GTIN-Stück  4 021269 041388	GTIN-Verpackung  4 021269 003553	eco-ID 47078	
----------------------------------	---	--	------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Süßung..... Vollrohrzucker
Palmfett, Palmöl..... nein

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo, Bio-Siegel
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-003

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Gewürzzubereitung
Inverkehrbringer..... HERBARIA Kräuterparadies GmbH, Hagnbergstraße 12, D-83730 Fischbachau

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1479 kJ / 357 kcal
Fett..... 16,7 g
davon gesättigte Fettsäuren..... 8 g
Kohlenhydrate..... 20,9 g
davon Zucker..... 11,5 g
Eiweiß..... 14,9 g
Salz..... 8,699999999999993 g
Ermittlung der Nährwerte durch..... Analyse

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Dose
Verpackungsmaterial..... Weißblech

Preise und Konditionen

Pfand..... nein